dicit topazius. qui imaginem in se receptam reuerfam representant. Sunt vō multi q̄ imaginē bonoꝝ exemplorū que a suis maioribus? accipiunt in se nō retinent nec recipiunt: immo alijs totū cōtrariū ⁊ totū reuersum representant ⁊ ostendunt. Quia si dant bona exempla. ipsi tñ dant alijs turpia infamia atq; mala. Unde de talibus? dicitur Roꝝ. j. q̄ ipsi mutauerunt gloriā incorruptibilis dei. in similitudinē imaginis corruptibilis hoīs ⁊ volucrum ⁊ quadrupedū. q̄ d. Isti imaginē dei. i. representationē bonoꝝ exemplorū deberēt alijs p̄ exemplar ostendere. ipsi tñ ostendunt eis similitudinē corruptibilis hoīs ⁊ luxuriā. similitudinē volucrum p̄ superbiam. similitudinē quadrupedū p̄ auariciā. Et si vis pone q̄ que dam sunt imagines
Porci per luxuriā
Leonis per superbiam
Canis per auariciā
Talpe cece p̄ ignorantiam
Bouis per pigritiam.
Et tñ isti deberēt aduertere ad illud q̄ scribitur Apoc. xiiij. Quis cūq; adorauerit bestiam vel imaginem eius? bibet de vino ire dei. Non sic charissimi sed corā alijs representemus imaginem bonoꝝ exemplorū: vt de nobis possit dici illud Lu. xxiij. Fuit vir p̄beta potens in opere ⁊ sermone corā deo ⁊ hominibus? Et sit etiā sicut ille liber de quo quilibet possit dicere illud Ezech. ij. Erat liber inuolutus scriptus intus ⁊ foris ⁊ scripte erant in eo lamentationes carmen ⁊ ve. ⁊ expādit illud corā me tē. Expone sicut superasimus igitur tales vt corā alijs? p̄ exemplari? poni possim? ⁊ debeam? Talis em̄ imago viri iusti nō est velanda vel occultanda. sed cunctis exemplariter demonstranda. An̄. j. Corin. xj. Vir. i. virtuosus homo nō debet velare caput q̄ imago et gloria dei est. Et sic igitur p̄t̄ quō poterim? esse bone ⁊ spiritaliter imagines. s. si simus cunctis exemplariter presentati. Bonis virtualiter cōformati. Intus? cordialiter cōfirmati. Et hec de imagine sufficiant. Vide de idolo. Nihil dico de imagine dei que resultat in anima. q̄ hoc est magis scitiale q̄ morale. Hec de imagine patris q̄ est filius. q̄. s. sicut aliqua sunt specula cōcaua. que imaginē longe a se p̄ijciunt. ita q̄ imago nō intra speculū sed longe extra apparere videt. ita q̄ quasi posse palpari creditur ab ignaris. Sic dñs pater speculū sine macula per pietatē cōcauū ⁊ deplum. imaginē suam. s. filiū benedictū extra in mundū pietatē ⁊ immisit. s. p̄ incarnationē beatam intantum q̄ palpabilis ⁊ visibilis apparuit vniuersis. An̄ Baruch. iij. Profeta in terris visus est ⁊ cum hominibus conuersatus est. s. x̄pus. q̄ sicut dicitur Col. j. Est imago inuisibilis dei. Sicut de ista nihil ad presens.

Immaculatus. Nota q̄ immaculatus dicitur ille qui nullam habet maculā peccatoꝝ. Et idō immaculatus idē est q̄ sanctus q̄ de peccato liber est ⁊ immunus. Iuxta illud ps̄. Ero immaculatus cū eo: ⁊ obseruabo me ab iniquitate mea. Vbi ostenditur q̄ ad hoc q̄ aliquis possit esse innocens ⁊ immaculatus tria sunt necessaria que etiam sunt necessaria illi qui vult seruare mundiciam corporalem. Oportet enim primo Erpiare quod solet insicere Primum erit culpam maculare. Frequenter quod solet pficere scula. Immaculatus. Sed Declinare quod solet officere scdm̄ sc̄toꝝ copula idō dicitur. Et tñ eo. Sicut tertiū peccati crapula cū dicitur. Obseruabo me tē Igitur abstergam? culpam feditatē. Quia sicut dicitur Col. j. Et bibete vos sanctos ⁊ immaculatos ⁊ irreprehensibiles corā deo. Immaculatus inquit. Igitur habeam? bonam societatem. Cū eo inquit. i. cū deo vel cū viro sancto ⁊ honesto. q̄ sicut dicitur in ps̄. Cum sancto sanctus eris ⁊ cum viro innocens eris. Et in canonica Jude. Potens est em̄ de usq; obseruare sine peccato: etiam constituitur immaculatus tē. Igitur caueam? culpe malignitatem. Obseruabo me inquit ab iniquitate. An̄ Deu. viij. Obserua ⁊ caue ne quā obliuiscaris dñi dei tui tē. Quia sicut dicitur Jacobi. j. Religio munda ⁊ immaculata hec est. immaculatus se custodire ab hoc seculo. Obseruabo igitur me ab iniquitate mea. q̄ d. Alias immaculatus non ero. Bene igitur dicitur ij. Pet. iij. Satagite immaculati ⁊ inuolati ei inueniri in pace. Et merito. q̄ p̄ccatorum viri sancti mundi ⁊ immaculati famulantur imperio legis. Tales enim diuine legis imperio solent obedire. Receptantur p̄uio gregis re. Constat enim q̄ viri

mundi et innocentes magis sunt obediētes q̄ pessimi v̄l pierui. p̄z in pueris et i pullos equorū. q̄ facile docent ambulare etc. Sic isti p̄s. Beati immaculati in via q̄ ambulāt in lege dñi. Et bene dicit: in lege dñi. Quia p̄certo sicut in p̄s. dicit. Lex dñi immaculata conuertēs aīas: testimoniū dñi fidele sapientiā p̄stans paruulis. Et nota q̄ ista est q̄ viros immaculatos exigit et requirit. P̄z tales summi regis seruitio solent conuenire. Constat em̄ q̄ mundi viri volunt habere viros immaculatos et mundos in seruitio suo. Et inde est q̄ in lege v̄dicūq; p̄cipit aliquid offerri. sp̄ p̄cipit q̄ sit immaculatum et mundū. Et hoc siue sit bos siue aries. siue ovis siue agnus: vitulus vel bircus etc. Quia reuera quicūq; seipsum offert seruitio diuino: nō sit bos siue rudis et laboriosus aries dur̄ gregis. i. prelatus et gloriosus. Siue ovis. i. simplex laicus diues et lanosus. Siue agnus. i. iuuenis et ignarus et obliuiosus. Siue vitul⁹. i. la scitus insolens et solatiofus. Siue bircus. i. paup̄ byspid⁹ et penuriosus. Sed p̄certo ex quo ad dei seruitiū aduene. ritā immaculat⁹ et mund⁹ esse debet. s. exemplo ipsi⁹ q̄ se metip̄m obtulit immaculatū deo. Sicut d̄: Heb. ix. Nam q̄ immaculat⁹ est: immaculatos vult habere seruos. An̄ Leuit. xii. dicit sic. Nō q̄ obtulerit victimā dño etc. immaculatū offeret vt acceptabile sit. Isti igit summi regis seruitio solent conuenire. Item isti celsi regis conuiuo solent lasciuire. s. in conuiuiō eterno et gloria paradisi p̄s. Nō vit dñs dicit immaculatoz: et hereditas eoz in eternū erit etc. Plura p̄nt dici de immaculatiōe. s. vide de macula. de mundicia. de innocētia. Pauca em̄ inuenirent hic tbemata. Et ideo pretermitto diffusius dilatare.

Imber. Nota q̄ imber dicit ab imbuendo et inebriando eo. s. q̄ habeat humectare imbuere et madefacere. An̄ Esa. lv. c. Descendit imber et inquit d̄ celo: et illic vltra nō reuertit. sed inebriat terrā et infundit eā. et germinare eam facit. Et nota q̄ imber potest significare gratiā: sciām: p̄speritatē: carnalitātē et aduersitatē. Ista ei habent animā imbuere siue in bono siue in malo. et ipsam bona vel mala opa faciunt germinare. De imbre igit diuini gratie et deuotie dicit Prouer. xvi. Clementia ei⁹ q̄si imber serotinus. De imbre scientie et doctrine dicit Esa. v. Nubib⁹ mandabo desup̄ ne pluuie sup̄ eam imbrein. Et Eccli. xxxiii. d̄. Et ipse quasi imber emittet eloquiā sapientie sue. De imbre prosperitatis potest dici illud Boetii. ij. Descendere faciet dñs ad vos imbrein matutinū. De imbre carnalitatis d̄: Ezech. xxxviii. Iudicabo eū peste et sanguine et imbre uehementi. De imbre v̄o aduersitatis potest dici illud Ezech. xii. Erit em̄ imber inundans in furore meo et dabo lapides pergrandes etc. Omitto gratia breuitatis. Vide infra de pluuiā. Et vide si vis in distinctionibus.

Imitari. imitatio. Nota: q̄ Imitatio nihil aliud est q̄ alteri in moribus conformatio seu assimilatio. Cum igitur mores aliquorum sint boni et aliquorum mali. necesse est supponere q̄ est dare imitationem bonam et malam. Bonaz dico quā habent boni qui imitant boies virtuosos. Malam v̄o quam habent mali qui imitantur homines viciosos. De bona igitur imitatione. Notandum q̄ sicut null⁹ est ita sapiens siue doctus quin bene debeat alijs credere et adherendo melioribus intellectum p̄prium aliquoties capiuare: et nō in sensu. p̄prio vltra debitum abūdere. Iuxta illud. Noli esse sapiens apud te metip̄m. Sic vere nullus est ita sanctus seu p̄fect⁹ q̄ de sanctitate sua debeat taliter presumere. quin bene velit melioribus se conformare: et se p̄vitosam imitationē bonis alioz morib⁹ coaptare. Sicut ap̄lus philippensib⁹ scribebat dicens. Phil. iij. Imitatores mei estote fratres. In q̄b⁹ verbis aduerte q̄ imitatione debet esse Sagax vt eligat cōgruū obiectum. Lenax ne negligat assumptum subiectum. Verax vt diligat cōmūnem profectum. Debet em̄ esse Prudens in eligēdo. Manens non desistendo. Feruens in diligēdo. Primum probat regula sanctitatis nobis obiecta. Mei inquit. Secundū. pbat verba firmitatis nunq̄ reiecta. Estote inquit. Tercū. pbat facula charitalis nobis iniecta. Fratres inquit. Probat sanctitatē signū exēplatiū. Mei in

quit. Probat firmitatem v̄bum substantiū. Estote. Probat charitatem nomen cōpositiū seu aggregatiū. Fratres inquit. Igit̄ dico primo q̄ imitatio debz esse sagax et discreta. qz. s. homo v̄z discrete et sagaciter eligere que debeat imitari: et q̄ virtutibus taliter polleat q̄ imitari sit dignus. Et hoc ostendit cum ap̄lis dicit. Mei. Ille ei⁹ q̄ erat sanctissima regula et exemplar virtutum. semetip̄m imitā. dum p̄ponit. Mei inquit. j. Cor. iij. Imitatores mei estote sicut ego xpi. Sen. em̄ dicit. Nō maximū in eo vicū ē q̄ non tam meliorib⁹ placere studet q̄ plurib⁹. q. d. semp̄ meliorib⁹ est placendum et eoz morib⁹ p̄ imitationis formulam insistentū. Utile est em̄ speculo q̄ recipiat imaginem rei munde. Quia si res immunda fuerit: sepe fit q̄ maculam p̄petuā in se cōtrahit. sicut apparet q̄ in speculo nō uo speculat̄ mulier menstruosa. S; reuera si res visa pulcra fuerit atq; munda: tunc eius imago sine lesione speculi apparet in eo gratiosa. Sic vere dico q̄ velle esse hominū mundarū et sanctaz p̄sonaz formam et similitudinē in se p̄ imitationē recipere: et se meliorib⁹ non deteriorib⁹ conformare. Quia. s. a bono exemplari bonum effigiat transfusum p̄tum. Et a bona et recta regula rectū efficiat regulatū. Cōtra v̄o p̄ receptionē male et immunde imaginis et p̄ imitationē male p̄sone. macula vicioz cōtrahit. et ipsius speculi. i. ipsius q̄ specularis esse debuerat cōuersatio et sup̄sties deturpat. Imitatores igit̄ mei estote inquit ap̄lis. Cū ipse est q̄ dixit. ij. Thes. iij. Subtrahatis vos ab omni fraude ambulante inordinate. ipsi em̄ scitis quēadmodū oporteat vos imitari nos. qm̄ non inquieti fuimus apud vos vt nosmetip̄s formā darem⁹ ad imitandū vos. Quāta men est contra multos. Quia. s. multi sunt inter maiores: q̄ nō se exhibent tales formulas aut exempla q̄ ab alijs debeat imitari: s; potius reformis sicut abominabiles et horrenti. Iuxta illud Prouer. iij. Ne emuleri boiem iniustum: nec imiteris vias eius. qz abominatio dñi est ois illusor. Multi etiā sunt q̄ bona exempla bonorum nolunt p̄ imitationē recipere. s. malis et non bonis se conant in morib⁹ cōformare. Contra illud qd̄ dicit in. iij. Canonica Jobanuis. Noli imitari malū. Multi etiā sunt qui nunq̄ possunt imitari vel in seipsis representari imaginem quīs eis pulcerrima p̄sentet. Sicut patet in aqua mota et turbata in q̄ nunq̄ imago potest formari debita nec decora. Sicut etiā p̄z in speculo rubiginoso vel immundo vel etiā concavo vbi nunq̄ apparent tales imagines vt deberent. Sic reuera q̄dam sunt sicut aqua moti p̄ inuidiā: tristitiā v̄l incōstantiā. qdam rubiginosi p̄ auariciā. qdam v̄o imitandi p̄ luxuriā. qdam in sup̄ cōcanti et inanes p̄ supbiā. et isti p̄certo nunq̄ bona exempla vel imagines. i. bonos mores bonorum solent in seipsis p̄ imitatorē ostendere: s; aliud et aliter q̄ receperūt solent in suis morib⁹ p̄ntare. et se nō melioribus sed peiorib⁹ cōformare. Deut. xviii. Caue ne imitari velis abominatiōes gentiū. Mei inquit igit̄ ap̄lis. Et merito. qz si cut dicit Aug. in sermone. Nō solū aplin: immo xpm̄ si uolum⁹ possim⁹ imitari etc. Imitari dico nōl q̄tum ad opa potentie: s; q̄tum ad opa iusticie. An̄. j. Thes. j. Imitatores nri facti estis et dñi. Igit̄ imitatio v̄z esse pudēs et discretā. Mei inquit. Secūdo dico q̄ v̄z esse manens et p̄creta. i. solida et completa. Et hoc ostendit in v̄bo substantiūo durabili et p̄mansiuo cuz dicit. Estote. Eph. v. Estote imitatores dei sicut filij charissimi. Et bñ dixit filij. qz fili⁹ magis realiter q̄ quicq̄ aliud imitat̄ p̄rem. Cui⁹ em̄ dñi aliquoties inuenit in filijs monstruosis. q. s. pulcros et bene formatos nullaten⁹ imitant̄ gentes. sicut de muliere q̄ peperit serpētē et alia elephantē. sicut dicit. Pli. Etiā sicut p̄z in fabulis poetarū vbi d̄. Nō ocyroe. Chironis et charicte filia q̄uis a principio fuerit in humanā effigie p̄ gentes figurata. Finaliter tñ fuit in equam conuersa. Item fingit̄ de Erychtonio vulcani et minerve filio q̄ superior pars corporis humanā specie p̄tendebat. sed reliquam instar draconis concopedis. i. serpentis habebat. Item de socijs vltis est fabula qd̄ per circe fuerunt in varias bestias. puta leones sues: v̄fos: lupos etc. mutati. sicut ponunt Virgil. et Qui dius. Sic vere dico q̄ multe sunt filie filij seu subditi qui dici possunt merito monstruosi. qz. s. quīs ipsi habeant p̄fectissimos gentes. videlicet deū: sanctos: bonos doctores et